ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

Balneário Camboriú - Capital Catarinense do Turismo - CNPJ: 83.102.285/0001-07

INTERESSADO:  Fundo Municipal de Esporte

Assunto: Comunicação de intenção de abertura de Processo de Dispensa de Licitação em Razão do
Valor, em conformidade com a Lei n° 14.133/2021.

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Compras do Município de Balneário Camboriú, em conformidade com o § 3º,
inciso II, art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que o órgão pretende
realizar a aquisição de:

 Raquestes de Tênis de Mesa destinados aos treinametos oferecidos pela Fundação Municipal
de Esportes.

Item

Tipo

Descrição do Produto

Quant.

Valor
Unitário

Valor
Total

01 Unidade Raquete tênis de mesa para treinamento. 2 Estrelas aprovada ITTF. 20

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, de entrega, encargos
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou
indiretamente na execução do objeto.

Eventuais interessados, podem apresentar Propostas de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis,
a contar desta Publicação no DOM/SC, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa.

A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail:
hindianara.vieira@bc.sc.gov.br.

O Termo de Referência pode ser acessado no link
https://www.bc.sc.gov.br/licitacao.cfm?codigo=3942

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente na Secretaria de Compras, através do
telefone (47) 3267-7000 das 09:00h às 17:00h, em dias úteis, ou pelo seguinte e-mail:
hindianara.vieira@bc.sc.gov.br.

Balneário Camboriú/SC, 15 de setembro de 2025.

José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto
Secretário de Compras e Patrimônio

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 E

D
E

LT
R

U
D

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

A
18

-1
B

99
-0

7E
1-

D
87

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
A

18
-1

B
99

-0
7E

1-
D

87
4